Batı’daki Zâhirîlik çalışmaları, İslâmî ilimler alanında şarkiyatçıların öncülerinden
olan Ignaz Goldziher’in Die Zāhiriten (Leipzig: Otto Schulze, 1884) isimli eseriyle
başlamıştır. Goldziher mezhebin kurucu ismi Dâvûd ez-Zâhirî’nin (ö. 270/884)
fıkıh anlayışını Ehl-i Rey–Ehl-i Hadis tasnifi bakımından Ebû Hanîfe’nin karşısında
Ahmed b. Hanbel’e yakın bir noktada konumlandırır.1 Zâhirîliği Ehl-i Hadis ile iliş-
kilendirme klasik kaynakların yanı sıra modern çalışmaların büyük çoğunluğunun
ortak kabulüdür. Mezhebin en önemli temsilcilerinden Endülüslü İbn Hazm’ın (ö.
456/1064) başta müdellel usûl eseri el-İhkâm ve usûl görüşleriyle ilişkili mantık
eseri et-Takrîb olmak üzere temel kaynakların önemli bir kısmını inceleyememesine
rağmen Goldziher, İbn Hazm’ın daha çok fıkhî bir mezhep olarak bilinen Zâhirîliği
çeşitli disiplinlere uyguladığını belirtir.